Sicherheitshinweise
Diese optoelektronischen Sensoren dürfen nicht
in Anwendungen eingesetzt werden, in denen
die Sicherheit von Personen von der Gerätefun-
ktion abhängt (kein Sicherheitsbauteil gem.
EU-Maschinenrichtlinie). Vor Inbetriebnahme ist
die Betriebsanleitung sorgfältig zu lesen.
Bestellcode Einweglichtschranke
BOS021N BOS R01E-PS-KE20-00,2-S49 Empfänger PNP Schließer
BOS0226 BOS R01E-PO-KE20-00,2-S49 Empfänger PNP Öffner
BOS0228 BOS R01E-NS-KE20-00,2-S49 Empfänger NPN Schließer
BOS0275 BOS R01E-PS-KE30-00,2-S4 Empfänger PNP Schließer
BOS021P BOS R01E-PS-KE20-02 Empfänger PNP Schließer
BOS0227 BOS R01E-PO-KE20-02 Empfänger PNP Öffner
BOS022F BOS R01E-NS-KE20-02 Empfänger NPN Schließer
BOS027A BOS R01E-X-KS30-00,2-S4 Sender
BOS021R BOS R01E-X-KS20-00,2-S49 Sender
BOS021T BOS R01E-X-KS20-02 Sender
 – Einfache Ausrichtung durch gut sichtbaren Lichtfleck
 – Robustes Gehäuse
 – Hohe Betriebssicherheit durch Anzeige der Funktionsreserve
Anschlüsse
Bild 2: Anschluß-Schaltbild, Steckerbild
Optoelektronische Sensoren
Rotlicht Einweglichtschranke BOS R01E-..-KE20-/KS20-...; -KE30-/KS30-...
1
Empfänger
Sender
Montage
Vorsicht!
Blicken Sie nicht in den Lichtstrahl.
Bild 1: Abmessungen
Mit dem CE-Zeichen bestätigen wir, dass
unsere Produkte den Anforderungen der EG-
Richtlinien 2004/108/EG (EMV) und des EMV-
Gesetzes entsprechen.
In unserem EMV-Labor, das von der DATech für
Prüfungen der elektromagnetischen Verträglich-
keit akkreditiert ist, wurde der Nachweis
erbracht, dass die Balluff-Produkte die EMV-
Anforderungen der Norm EN 60947-5-2 erfüllen.
Applikation
Nur für Applikationen nach NFPA 79 (Maschinen mit einer
Versorgungsspannung von max. 600 Volt). Für den
Anschluss des Geräts ist ein R/C (CYJV2) Kabel mit
geeigneten Eigenschaften zu verwenden.
Anzeigeelemente
Gelbe LED Lichtempfangs-/Stabilitätsanzeige
LED leuchtet: Licht am Empfänger.
LED blinkt: Unsicherer Bereich.
a Optische Achse Sender
oder Empfänger
BOS R01E-PS-...
BOS R01E-NS-...
BOS R01E-PO-...
Balluff GmbH
Schurwaldstraße 9
73765 Neuhausen a.d.F.
Deutschland

Red Light Thru-beam Sensor  BOS R01E-..-KE20-/KS20-...; -KE30-/KS30-...
2
Order code Thru-beam
BOS021N BOS R01E-PS-KE20-00,2-S49 receiver PNP N.O.
BOS0226 BOS R01E-PO-KE20-00,2-S49 receiver PNP N.C.
BOS0228 BOS R01E-NS-KE20-00,2-S49 receiver NPN N.O.
BOS0275 BOS R01E-PS-KE30-00,2-S4 receiver PNP N.O.
BOS021P BOS R01E-PS-KE20-02 receiver PNP N.O.
BOS0227 BOS R01E-PO-KE20-02 receiver PNP N.C.
BOS022F BOS R01E-NS-KE20-02 receiver NPN N.O.
BOS027A BOS R01E-X-KS30-00,2-S4 emitter
BOS021R BOS R01E-X-KS20-00,2-S49 emitter
BOS021T BOS R01E-X-KS20-02 emitter
a Optical axis receiver
or emitter
 – Highly visible light spot for easy alignment
 – Rugged housing
 – Function reserve indicator for high operating reliability
Notice: The protective foil must be removed from the Lens
before use!
Application
Only for NFPA 79 applications (machines with a supply
voltage of max. 600 volts). Device shall be connected only
by using any R/C (CYJV2) cord, having suitable ratings.
Display Elements
Yellow LED light reception / stability indicator
LED on: Light at the receiver
LED flashes: Unreliable range
Wiring diagramms
Fig. 2: Connection diagram, Pinouts
Receiver
Emitter
BOS R01E-PS-...
BOS R01E-NS-...
BOS R01E-PO-...
Balluff GmbH
Schurwaldstraße 9
73765 Neuhausen a.d.F.
Germany